
Об изменении транскрипции названий некоторых улиц и проездов

Совместное решение Атырауского городского маслихата Атырауской области от 12 
мая 2011 года N 279 и постановление Атырауского городского акимата Атырауской 
области от 10 мая 2011 года N 706. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Атырауской области 22 июня 2011 года N 4-1-143
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 6 31
года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" и с подпунктом 4) Закона Республики Казахстан от 8 декабря статьи 13 
1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" 
городской акимат и городской маслихат ПОСТАНОВИЛ РЕШИЛ:
      1. Изменить транскрипции названий следующих некоторых улиц и проездов:
      1 )  у л и ц а  Б а л х а ш с к а я  -  " Б а л қ а ш " ;
      2 )  п р о е з д  З а й с а н с к и й  -  " З а й с а н " ;
      3 )  у л и ц а  К а з а х с т а н с к а я  -  " Қ а з а қ с т а н " ;
      4 )  п р о е з д  С ы р д а р и н с к и й  -  " С ы р д а р и я " ;
      5 )  улица  Тайсойганская  -  "Та  йсойған" ;
      6 )  у л и ц а  У и л ь с к а я  -  " О й ы л " ;
      7 )  у л и ц а  Ч е л к а р с к а я  -  " Ш а л қ а р " ;
      8 )  у л и ц а  И с к и н с к а я  -  " Е с к е н е " ;
      9 )  у л и ц а  К у л ь с а р и н с к а я  -  " Қ ұ л с а р ы " ;
      1 0 )  у л и ц а  С а г и з с к а я  -  " С а ғ ы з " ;
      11 )  улица  Карабутакская  -  "Қарабұтақ" ;
      1 2 )  п р о е з д  А ч и с а й с к и й  -  " А щ ы с а й " ;
      1 3 )  п р о е з д  Б а к с а й с к и й  -  " Б а қ с а й " ;
      1 4 )  у л и ц а  И л е к с к а я  -  " Е л е к " ;
      15 )  улица  Камыскольская  -  "Қамыскөл" ;
      1 6 )  у л и ц а  К а р а т о н с к а я  -  " Қ а р а т о н " ;
      1 7 )  у л и ц а  К о с ч а г ы л с к а я  -  " Қ о с ш а ғ ы л " ;
      1 8 )  п р о е з д  К у ш у м с к и й  -  " К ө ш і м " ;
      1 9 )  п р о е з д  Т а с т а к с к и й  -  " Т а с т а қ " ;
      20)  проезд Терен-Озекский -  "Тереңөзек";
      21) проезд Шубаркудукский - "Шұбар құдық";
      2 2 )  у л и ц а  Ш а г а н с к а я  -  " Ш а ғ а н " ;
      2 3 )  у л и ц а  Г у р ь е в с к а я  -  " Г у р ь е в " ;
      2 4 )  у л и ц а  П и о н е р с к а я  -  " П и о н е р " ;



      25) проезд Автомобилистов - "Автомобилист";
      2 6 )  п р о е з д  А в и а т о р о в  -  " А в и а т о р " ;
      2 7 )  у л и ц а  М а к а т с к а я  -  " М а қ а т " ;
      2 8 )  у л и ц а  О д е с с к а я  -  " О д е с с а " ;
      29) улица Севастопольская -  "Севастополь";
      30)  проезд  Ленинградский -  "Ленинград";
      31 )  проезд  Сорочинский  -  "Сороченко" ;
      3 2 )  у л и ц а  С т а н ц и о н н а я  -  " С т а н ц и я " ;
      3 3 )  у л и ц а  Д о с с о р с к а я  -  " Д о с с о р " .
      2. Изменить транскрипции названий следующих некоторых улиц Балыкшинского 
с е л ь с к о г о  о к р у г а  г о р о д а  А т ы р а у :
      1 )  у л и ц а  Ч и м к е н т с к а я  -  " Ш ы м к е н т " ;
      2 )  у л и ц а  К а р а б а у с к а я  -  " Қ а р а б а у " ;
      3 )  у л и ц а  К а з а л и н с к а я  -  " Қ а з а л ы " ;
      4 )  улица  Еркинкалинская  -  "Ерк інқала" ;
      5 )  у л и ц а  Т е м и р т а у с к а я  -  " Т е м і р т а у " ;
      6 )  у л и ц а  К у р с а й с к а я  -  " Қ ұ р с а й " ;  
      7 )  у л и ц а  А л т а й с к а я  -  " А л т а й " ;
      8 )  у л и ц а  П а м и р с к а я  -  " П а м и р " ;
      9 )  у л и ц а  У з е н с к а я  -  " Ө з е н " .
      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным совместным постановлением 
Атырауского городского акимата Атырауской области от 4.12.2014 № 1707 и решением
Атырауского городского маслихата Атырауской области от 5.12.2014 № 228.
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня их первого официального 
о п у б л и к о в а н и я .
      4. Контроль за исполнением данного совместного постановления и решения 
возложить на заместителя акима города Карабаеву А. и на постоянную комиссию 
городского маслихата по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, 
образования, культуры, молодежи и спорта (Б. Рыскалиев).
      П р е д с е д а т е л ь  X Х I І І  с е с с и и ,
      секретарь городского маслихата              Б. Казиманов
      Аким города                                 М. Исмуратов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


